

## ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ

## по транспорту и дорожному хозяйству Республики Мордовия (Госкомтранс Республики Мордовия)

транспортонь и килангонь хозяйствань государственнай комитетсь

Мордовия Республикань Мордовия Республикань транспортонь ды килангонь хозяйствань государственной комитетась

430005, Республика Мордовия, г. Саранск ул. Коммунистическая, 33, корп. 2 Тел.: (8342) 39-25-29, факс: (8342) 23-27-79 E-mail: goskomtrans@e-mordovia.ru ОКПО 58059340, ОГРН 1211300004893, ИНН/КПП 1326257719/132601001

20.01.2023	No	57-PM/25
На №	ОТ	

## По списку рассылки

## Уважаемые коллеги!

Доводим до Вашего сведения, что в Республике Мордовия начало активную работу государственное казенное учреждение Республики Мордовия «Центр организации дорожного движения» (далее – Учреждение), основной целью которого является организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах региона.

Учреждение развитием занимается на территории республики автоматизированной системы фотовидеофиксации нарушений правил дорожного применением стационарных мобильных движения И комплексов фотовидеофиксации нарушений правил дорожного движения, также автоматических пунктов весового и габаритного контроля.

В своей работе Учреждение взаимодействует с УГИБДД МВД по Республике Мордовия по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения и осуществления мониторинга дорожного движения на автомобильных дорогах субъекта.

На базе Центра организации дорожного движения работает круглосуточная диспетчерская служба, которая в режиме 24/7 принимает обращения граждан об изменении ситуации на дорогах республики. По круглосуточному телефону (8342) 39-22-33 можно сообщить обо всех чрезвычайных ситуациях на автомобильных дорогах (аварии, заторы) и недостатках в содержании уличнодорожной сети (плохая уборка от снега, гололедица, отсутствие дорожных знаков, освещения и т. д.). Диспетчеры Учреждения имеют прямую связь со всеми дежурными диспетчерским службами районов экстренными службами и организациями, отвечающими за содержание дорог.

Просим довести вышеуказанную информацию до подведомственных организаций и учреждений, а также разместить ее на официальных сайтах и страницах в социальных сетях в сети Интернет.

Председатель Государственного комитета по транспорту и дорожному хозяйству Республики Мордовия

В.А. Кандрин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 73В447656Е0FFE5773763886D862A981В93FE894

Владелец Кандрин Валерий Алексеевич Действителен с 27.12.2021 по 27.03.2023